
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
M0J10YE3 РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОН ХАКИМИ9ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, Мэлеуез халаИы, Боровский урамы, 11 453850, г. Мелеуз, ул. Воровского, 11 
Тел.: (34764) 3-15-02, факс: 3-04-32 

e-mail: adm54@bashkortostan.ru
ИНН/КПП 0263011235/026301001 

сайт: https://meleuz.bashkortostan.ru

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ
и. ___ 20 ^ г .

О внесение изменений в постановление 
от 18.01.2016г. №14 «Об утверждении 
Муниципальной программы «Развитие 
системы жилищно-коммунального хо­
зяйства, строительного комплекса и 
управления собственностью муници­
пального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан»

В целях уточнения основных параметров муниципальной программы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление Админист­
рации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 18 ян­
варя 2016 года №14 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы 
жилищно-коммунального хозяйства, строительного комплекса и управления собственно­
стью муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан».

2 .1 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замести­
теля главы Администрации по строительству, ЖКХ и инфраструктуре И.Н. Федорова.

Глава Администрации Р.Н. Шамсутдинов

I

Т.М. Захарова 
3 20 80

Серия П-М №
Г

а

mailto:adm54@bashkortostan.ru
https://meleuz.bashkortostan.ru




2

Утверждены
постановлением Администрации 
муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан 
от «

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в муниципальную программу 

«Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства, строительного комплекса и 
управления собственностью муниципального района Мелеузовский район Республики

Башкортостан»

1) Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта му­
ниципальной программы изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение Общий объем финансового обеспечения муници- 
муниципальной программы пальной программы в 2016 - 2021 годах составит

860627,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  474805,7 
тыс. рублей, из них по годам:
2016 год -  95793,62 тыс. рублей;
2017 год -  94248,7 тыс. рублей;
2018 год -  72352,9 тыс. рублей;
2019 год -  138071,9 тыс. рублей;
2020 год -  34718,2 тыс. рублей;
2021 год -  39620,7 тыс. рублей;
б) федерального бюджета -  136380,8 тыс. рублей, 
из них по годам:
2016 год -  11121,5тыс. рублей;

1 2017 год -  24941,7 тыс. рублей;
2018 год -  29538,2 тыс. рублей;
2019 год -  45920,8 тыс. рублей;
2020 год -  8483,9 тыс. рублей;
2021 год -  16374,7 тыс. рублей;

в) бюджетов муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан -  238110,1 тыс. 
рублей, из них по годам:
2016 год -  41780,6 тыс. рублей;
2017 год -  37263,9тыс. рублей;
2018 год-21243,1 тыс. рублей;
2019 год -  87202,5 тыс. рублей;
2020 год -  25310,0 тыс. рублей;
2021 год -  25310,0 тыс. рублей;
г) внебюджетные источники -  11330,41 тыс. руб­
лей, из них в 2016 году -  11330,41 тыс. рублей;

2) Раздел 5. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции: 
Объем финансовых средств на реализацию программы устанавливается



3

бюджетом Республики Башкортостан, бюджетом муниципального района Мелеузовский 
район, иными источниками.

Общий объем финансирования Программы составляет 860627,0 тыс. руб., из них 
бюджет Российской Федерации -  136380,8тыс. руб., 
бюджет Республики Башкортостан -  474805,7тыс. руб., 
бюджет муниципального района -  238110,1 тыс. руб., 
внебюджетный источники -  11330,41 тыс. рублей.

!
3) Приложение №1,2 к муниципальной программе «Развитие системы жилищно- 

коммунального хозяйства, строительного комплекса и управления собственностью муни­
ципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан» изложить в следую­
щей редакции:

Управляющий делами И.Р. Му люков



Приложение №1 
к муниципальной программе 
«Развитие системы жилищно-коммунального 
хозяйства, строительного комплекса и 
управлению собственностью муниципального 
района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан»

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых индикаторов и показателей муниципальной программы 

«Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства, строительного комплекса и управления муниципальной собственностью
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан»

N
п/п

Наименование целевого индикатора и 
показателя муниципальной программы, 

единица измерения

Фактическое 
значение 
целевого 

индикатора и 
показателя на 

момент 
разработки 

муниципальной 
программы

Значения целевого индикатора и показателя по 
годам

Методика расчета значений целевого 
индикатора и показателя муниципальной 

программы

Весовой
коэффиц

иент

2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства, строительного 

комплекса и управления муниципальной собственностью муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан»

1.1 Доля инженерных сетей, введенных в 
эксплуатацию, к общему объему ввода 
инженерных сетей, %

40 46 47,5 49 51 48 50 Дис = Зреал / Зобщ х 100%, где:
Дис - доля введенных в эксплуатацию 
инженерных сетей;
Зреал -  количество сетей введенных в 
эксплуатацию (км);
Зобщ -  общее количество сетей 
запланированных к вводу в эксплуатацию (км)

0,25

2.1 Доля расселенного аварийного и ветхого 
жилья в общей площади аварийного и 
ветхого жилья, %

60 60 71 72 74 76 78 площади расселенного аварийного и ветхого 
жилья в текущем году к общей площади 
аварийного и ветхого жилья;

0,05

3.1 Обеспеченность государственной 
экспертизой проектов документов 
территориального планирования, 
проектной документации, результатов 
инженерных изысканий, а также проверки 
достоверности определения сметной

100 100 100 100 100 100 100 отношение количества проектов документов 
территориального планирования, проектной 
документации и результатов инженерных 
изысканий, прошедших государственную 
экспертизу и проверку достоверности 
определения сметной стоимости объектов

0,01



стоимости объектов капитального 
строительства, строящихся за счет средств 
бюджетов всех уровней, %

капитального строительства с участием 
средств бюджета Республики Башкортостан, к 
общему количеству объектов капитального 
строительства, строящихся за счет средств 
бюджетов всех уровней

4.1 Обеспеченность благоустроенных дорог 
и улиц городского и сельских поселений, 
%

100 100 100 100 100 100 100 О бд= Кфакт / Кнужд х 100%, 
где:
О бд -  обеспеченность дорог и улиц городских 
и сельских поселений благоустройством;
К факт - фактическая площадь 
благоустроенных дорог и улиц городских и 
сельских поселений;
К нужд - площадь дорог и улиц городских и 
сельских поселений нуждающаяся в 
благоустройстве;

0,035

4.2 Доля мест массового отдыха населения и 
дворовых территории МКД, 
нуждающихся в благоустройстве, в общем 
количестве мест массового отдыха 
населения и дворовых территорий МКД, 
%

46 43 41 39 37 35 33 О б л аг=  Т6ла1/х100,
где,
Тблаг- число мест массового отдыха населения и 
дворовых территории МКД, нуждающихся в 
благоустройстве, в общем количестве мест 
массового отдыха населения и дворовых 
территорий МКД, единиц;
Т0бщ- число мест массового отдыха населения и 
дворовых территории МКД всего, единиц; 
Облаг- Доля мест массового отдыха населения и 
дворовых территории МКД, нуждающихся в 
благоустройстве, в общем количестве мест 
массового отдыха населения и дворовых 
территорий МКД, %

0,02

4.3 Доля инвалидов обеспеченных 
беспрепятственным доступом к жилым 
помещениям в многоквартирных домах , %

100 100 100 100 100 100 100 D=P/S*100%, где:
D -  доля инвалидов обеспеченных 
беспрепятственным доступом к жилым 
помещениям в многоквартирных домах ;
Р -  количество инвалидов обеспеченных 
беспрепятственным доступом к жилым 
помещениям в многоквартирных домах ;
S -  заявленное количество инвалидов 

ощихся в обеспечении"беспрепятственного 
а к жилым помещениям в многоквартирных 
(с нарастающим итогом с начала действия 
ммы)

0,005



5.1 Доля муниципальных служащих 
муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан, 
занимающихся вопросами управления в 
области ЖКХ, а также руководителей и 
специалистов предприятий ЖКХ, 
прошедших профессиональную 
подготовку и переподготовку, в общем 
объеме заявленной потребности, %

25 45 54 60 60 60 60 Д пп = Кпп / Кобщ х 100%, где:
Д пп - доля муниципальных
служащих муниципального района
Мелеузовский район Республики
Башкортостан, занимающихся
вопросами управления в области
ЖКХ, а также руководителей и
специалистов предприятий ЖКХ,
прошедших профессиональную
подготовку и переподготовку, в
общем объеме заявленной
потребности;
Кпп - количество муниципальных 
служащих муниципальных 
муниципального района Мелеузовский район 
Республики
Башкортостан, занимающихся 
вопросами управления в области 
ЖКХ, а также руководителей и 
специалистов предприятий ЖКХ, 
прошедших профессиональную 
подготовку и переподготовку;
Кобщ - общий объем заявленной 
потребности на прохождение 

профессиональной подготовки и 
переподготовки в области 
ЖКХ

0,005

6.1 Доля сетей теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения, 
нуждающихся в замене, в их суммарной 
протяженности по Мелеузовскому району 
Республики Башкортостан, %

13,97 12,5 12,3 12,1 11,8 11,4 11,0 Дзам = П зам / П общ х 100%, где:
Дзам - доля сетей теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения, 
нуждающихся в замене, в их суммарной 
протяженности по Мелеузовскому району 
Республики Башкортостан;
П зам -  протяженность сетей теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения, 
нуждающихся в замене по Мелеузовскому 
району Республики Башкортостан;
П общ - общая протяженность сетей 
теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения по Мелеузовскому району 
Республики Башкортостан;

0,185

6.2 Доля потерь тепловой энергии в 
суммарном объеме отпуска тепловой 
энергии коммунальными предприятиями

13,77 13,77 13,77 13,61 12,89 12,23 11,49 Д п = П отп / V х 100%, где: 
Дп - доля потерь тепловой 

энергии в суммарном объеме

0,06



Мелеузовского района Республики 
Башкортостан, %

отпуска тепловой энергии 
коммунальными предприятиями 
Мелеузовского района Республики 
Башкортостан;
Потп - потери тепловой энергии 
коммунальных предприятий 
V - суммарный объем отпуска 
тепловой энергии коммунальными 
предприятиями;

6.3 Доля организаций Мелеузовского района 
Республики Башкортостан, своевременно 
получивших паспорта готовности к 
прохождению очередного осенне-зимнего 
периода, в общем количестве организаций 
Мелеузовского района Республики 
Башкортостан, %

100 100 100 100 100 100 100 Д пасп = К пасп / Кобщ х 100%, 
где:

Д пасп - доля организаций Мелеузовского
района Республики
Башкортостан, своевременно
получивших паспорта готовности
к прохождению очередного
осенне-зимнего периода, в
общем количестве организаций Мелеузовского
района Республики
Башкортостан;
Кпасп - количество организаций 
Мелеузовского района Республики 
Башкортостан, своевременно 
получивших паспорта готовности 
к прохождению очередного 
осенне-зимнего периода;
К общ - общее количество 
организаций Мелеузовского района 

Республики Башкортостан

0,05

7.1 Доля детей, находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения и 
получивших право на получение жилья в 
текущем году, обеспеченных жилыми 
помещениями;

31 31 31 31 31 31 31 Д дс = К жил.п./К общ х 100% 
где:

Д дс -  доля детей -  сирот и детей, ОБРП, лиц 
из их числа, обеспеченных жилыми 
помещениями, в общем количестве детей -  
сирот и детей, ОБРП, лиц из их числа, 
подлежащих обеспечению жилыми 
помещениями в муниципальном районе 
Мелеузовский район Республики 
Башкортостан;
К жил.п. -  количество детей — сирот и детей, 
ОБРП, лиц из их числа, обеспеченных жилыми 
помещениями на территории муниципального 
района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан в текущем году;

0,05



К общ - общее количество детей — сирот и 
детей, ОБРП, лиц из их числа, 
подлежащих обеспечению жилыми 
помещениями по состоянию на 1 января 2015 
г. в Мелеузовском районе Республики 
Башкортостан;

7.2 Доля детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из их числа, 
имеющих право на проведение ремонта 
ранее занимаемого жилого помещения

17 17 17 17 17 17 17 Д дс = К жил.п./К общ х 100% 
где:

Д дс -  доля детей -  сирот и детей, ОБРП, лиц 
из их числа, в общем количестве детей -  сирот 
и детей, ОБРП, лиц из их числа, 
имеющих право на проведение ремонта ранее 
занимаемого жилого помещения в 
муниципальном районе Мелеузовский район 
Республики Башкортостан;
К жил. п. -  количество отремонтированных 
жилых помещений, принадлежащих детям -  
сиротам и детям ОБРП, лицам из их числа, на 
территории муниципального района 
Мелеузовский район Республики 
Башкортостан;
К общ - общее количество детей -  сирот и 
детей, ОБРП, лиц из их числа, 
имеющих право на проведение текущего 
ремонта жилых помещений, находящихся в их 
собственности или предоставленных им по 
договору социального найма в Мелеузовском 
районе Республики Башкортостан

0,05

7.3 Доля молодых семей, получивших 
свидетельство о праве на получение 
социальной выплаты на приобретение 
(строительство) жилого помещения, в 
общем количестве молодых семей, 
нуждающихся в улучшении жилищных 
условий по состоянию на 1 января 
текущего года (процентов) в 
Мелеузовском района Республики 
Башкортостан;

3,5 4,7 4,1 3,5 3,5 3,5 3,5 Д мс = К свид/К общ х 100% 
где:

Д мс - доля молодых семей, получивших 
свидетельство о праве на получение 
социальной выплаты на приобретение 
(строительство) жилого помещения, в общем 
количестве молодых семей, нуждающихся в 
улучшении жилищных условий в 
Мелеузовском района Республики 
Башкортостан;
К свид -  количество молодых семей, 
получивших свидетельство о праве на 
получение социальной выплаты на 
приобретение (строительство) жилого

0,05



помещения в Мелеузовском района 
Республики Башкортостан;
К  общ - общее количество молодых семей, 
нуждающихся в улучшении жилищных 
условий по состоянию на 1 января текущего 
года в Мелеузовском районе Республики 
Башкортостан;

7.4 Объем вводимого жилья участниками 
Программы кв.м.

1130 762 516,2 111,3 111,3 111,3 111,3 ввод (приобретение) жилья для граждан, 
проживающих в сельской местности, в том 
числе для молодых специалистов и молодых 
семей кв.м.;

0,04

7.5 Обеспеченность семей обособленными 
жилыми помещениями, %.

89,7 92 92 94 95 96 97 Показатель миграционной привлекательности 
Мелеузовского района Республики 
Башкортостан.
Ож.п Кж.п./Кс х 100, где
Ож.п -  обеспеченность семей обособленными 
жилыми помещениями,
Кж.п -  количество обособленных жилых 
помещений;
Кс— количество семей;

0,01

8.1 Обеспечение потребности 
муниципального района Мелеузовский 
район в технической документации на 
объекты муниципальной собственности в 
целях обеспечения государственной 
регистрации права, %

100 100 100 100 100 100 100 P i ф̂акт / н̂лан э Где.
Pi - обеспечение потребности муниципального 
района Мелеузовский район в технической 
документации на объекты муниципальной 
собственности в целях обеспечения 
государственной регистрации права в рамках 
выделенных объемов финансирования;
Уфает - количество объектов движимого и 
недвижимого нежилого фонда, материально- 
технических ценностей приобретенного в 
муниципальную собственность;
V , - количество объектов движимого и 
недвижимого нежилого фонда, материально- 
технических ценностей, заявленных к 
приобретению в муниципальную 
собственность в течение отчетного 
финансового года.

0,01

8.2 Обеспечение потребности в 
предпродажной подготовки, продажи и 
приватизации муниципального 
имущества, %

100 100 100 100 100 100 100 Р2 Vn факт / Vn ujjgjj , ГДе.
Р2 - обеспечение потребности в предпродажной 
подготовки, продажи и "приватизации 
муниципального имущества в рамках 
выделенных объемов финансирования;
Vn факт - количество объектов 
муниципального имущества нуждающегося в

0,01



предпродажной подготовки, продажи и 
приватизации;
Vn .„а,, - количество объектов муниципального 
имущества нуждающегося в предпродажной 
подготовки, продажи и приватизации 
заявленной к предпродажной подготовке, к 
продажи и приватизации в течение отчетного 
финансового года.

8.3 Обеспеченность потребности в 
содержание казны, %

100 100 100 100 100 100 100 Р3 Vk факт / Vn Плаи 5 ГДв.
Р3 - обеспечение потребности в содержание 
казны в рамках выделенных объемов 
финансирования;
Vk факт - количество объектов казны 
нуждающегося в содержание;
Vn „.a,, - количество объектов казны 
нуждающегося в содержании заявленных на 
начало отчетного финансового года.

0,01

8.4 Обеспечение потребности в оплате 
взносов на капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирного дома по 
объектам муниципальной собственности, 
%

100 100 100 100 100 100 100 Р1 V(j)ajcr / Vn;iaH, где.
Р! - обеспечение потребности в оплате взносов 
на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирного дома по объектам 
муниципальной собственности;
VфaJcг - площадь муниципальной собственности 
находящихся в многоквартирных домах;
Vjman - площадь муниципальной собственности 
находящихся в многоквартирных домах в 
заявленных на отчетный финансовый год.

0,01

8.5 Обеспеченность потребности сельских 
поселений в содержание муниципального 
имущества, %

100 100 100 100 100 100 100 Рз Vk фаю-/ Vn план э где.
Р3 - обеспечение потребности в содержание 
муниципального имущества в рамках 
выделенных объемов финансирования;
Укфакт - количество объектов нуждающегося 
в содержание ;
Vn - количество объектов нуждающихся в 
содержании заявленных на начало отчетного 
финансового года.

0,01

9.1 Доля разработанных проектов планировок 
микрорайонов жилой застройки на 
территории МР МР Мелеузовский район 
РБ
,%

13,1 23,4 31,4 33,4 39,7 46,7 52,1 Дком = Зреал / Зобщ х 100%, где:
Дком - доля реализованных объектов 
комплексной компактной застройки и 
благоустройства сельских поселений;
Зреал -  количество реализованных объектов; 
Зобщ -  общее количество запланированных к 
реализации объектов.

0,02

9.2 Уровень обеспеченности граждан 44,1 45 46 47 48 49 50 Уог = Кпу / Key х 100%, где: 0,03



земельными участками, имеющих право 
на получение земельного участка 
однократно и бесплатно, %

Уог - Уровень обеспеченности граждан;
Кпу -  количество семей получивших 
земельные участки,
Key -  общее количество семей состоящих на 
учёте на получение земельных участков .

9.3 Доля сельских поселений , в которых 
кадастровые работы проведены, %

3 18 18 18 18 18 18 Дкр = Пкр / Побщ х 100%, где:
Дкр -  Доля сельских поселений, в которых 
кадастровые работы проведены;
Пкр -  количество сельских поселений, в 
которых кадастровые работы проведены , 
Побщ -  общее количество сельских поселений 
в .

0,01

10.1 Выдача градостроительных планов 
земельных участков, %

0 0 50 100 100 100 100 Гд = Гусл /Греал х 100%, где:
Гд - доля разработанных ГПЗУ по 
муниципальной услуге в общем объеме 
разработанных ГПЗУ
Гусл - количество разработанных ГПЗУ по
муниципальной услуге
Греал - количество разработанных ГПЗУ

0,01

10.2 Выдача разрешений на установку 
рекламных конструкций, %

100 100 100 100 100 100 100 Р Vk факт / Vn план i ГДе.
Р - обеспечение потребности в выдачи 
разрешений на установку рекламных 
конструкций;
Vк факт - количество выданных разрешений; 
Vn „дан - количество поданных заявок на 
выдачу разрешений на установку рекламных 
конструкций

0,01

Управляющий делами И.Р. Мулюков



Приложение №2 
к муниципальной программе 
«Развитие системы жилищно-коммунального 
хозяйства, строительного комплекса и 
управлению собственностью муниципального 
района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан»

ПЛАН

реализации и финансовое обеспечение Муниципальной программы 
«Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства, строительного комплекса и управления муниципальной собственностью

муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан»

№ 
п/

п

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
np

oq
D

aM
M

bi
(п

од
пр

ог
ра

м
м

ы
,

ос
но

вн
ог

о
м

ер
оп

ри
ят

ия
,

м
ер

оп
ри

ят
ия

)

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й

ис
по

лн
ит

ел
ь,

со
ис

по
лн

ит
ел

ь

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

пр
ог

ра
м

м
ы

Коды классификации расходов бюджета
Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. 
рублей (с одним десятичным знаком после запятой)

С
ро

к
ре

ал
из

ац
ии

Ц
ел

ев
ой

 
ин

ди
ка

то
р 

и

дл
я 

до
ст

иж
ен

ия
 

ко
то

ро
го

Н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
ны

й 
ре

зу
ль

та
т

ре
ал

из
ац

ии
м

ер
оп

ри
ят

ия
,

ед
ин

иц
а

из
м

ер
ен

ия

Зн
ач

ен
ие

 
не

по
ср

ед
ст

ве
нн

 
ог

о 
ре

зу
ль

та
та

 
ре

ал
из

ац
ии

В
ед

.

Рз
П

р

Ц
С

Р
си
CQ <из В

се
го

20
16

20
17

20
18

20
19

■ 
20

20

|

20
21

 
! |

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1
8

1
9 20 21

Муниципальна 
я программа 

«Развитие 
системы 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства, 
строительного 
комплекса и 
управления 

муниципальной 
собственность 

ю
муниципальног 

о района 
Мелеузовский 

район 
Республики 

Башкортостан»

Всего по 
муниципально 
й программе в 
том числе:

X X X X X 860627,0 160026,1 156454.3 123134,2 271195,2 68512,1 81305,4

X X X X X

бюджет
Республики
Башкортостан

706 X 09/0/00000 X X 474805,7 95793,6 94248,7 72352,9 138071,9 34718,2 39620,7

федеральный
бюджет

706 X 09/0/00000 X X 136380,8 11121,5 24941,7 29538,2 45920,8 8483,9 16374,7

местный
бюджет

706 X 09/0/00000 X X 238110,1 41780,6 37263.9 21243,1 87202,5 25310,0 25310,0

государственн
ые
внебюджетные
фонды

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
источники

X X X X X 11330,41 11330,41 0 0 0 0 0



Ц ель: С оздать условия для обеспечения устойчивого роста объектов ввода ж и л ья , п овы си ть  уровень обеспеченности ж и л ы м и  п ом ещ ениям и  до  18 м2 н а  1 прож иваю щ его

З ад ача: О беспечивать инф раструктурой , зем ельны м и участкам и  для ж илищ ной  застройки

1 Основное 
мероприятие 1: 
М ероприятия в 
сфере

Итого в 
том числе

X X X X X 60867,0 26736,5 6396,4 6363,1 7125,4 0 14245,7 X X X X X

строительства
инженерных
коммуникаций

с?8о
бюджет
РБ

706 X 09/01/00000 X X 24676,5 14066,2 4209,5 0 1498,3 0 4902,5

«
3к►дК

федерал
ьный
бюджет

706 X 09/01/00000 X X 15793,2 4000 0 0 2663,7 0 9129,5

е-
йа
1  ю
5

местный
бюджет

706 X 09/01/00000 X X 20397,3 8670,3 2186,8 6363,1 2963,4 0 213,7

*  Ь
о  п с  Ез о  >  к  ^
«  1  
£ я
5  &

государс
твенные
внебюд
жетные
фонды

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

£  3 6  |
внебюд
жетные
источни
ки

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

1.1 М ероприятие
1.1:
организация
строительства

Итого в
том
числе:

X X X X X 60867,0 26736,5 6396,4 6363,1 11201,3 6600,3 6600,3 ежегод
но

1.1 X Ввод
инженерных 
сетей, км

2016 г.-5 км
2017 г.- 2 км
2018 г.- 2 км
2019 г - 2  км

инженерных
коммуникаций

IО
бюджет
РБ

706 0502 09/01/L5672 400 X 24676,5 14066,2 4209,5 0 1498,3 0 4902,5 2020 г.- 2 км
2021 г.- 2 км

ЕЕизе?

О

федерал
ьный
бюджет

706 0502 09/01/L5672 400 X 15793,2 4000 0 0 2663,7 0 9129,5

►О
S w 
s  сц

местный
бюджет

706 0502 09/01/L5672 400 X 20397,3 8670,3 2186,8 6363,1 2963,4 0 213,7

*=! >  О £
с  e  о  >
* 1  s i
к  с.

государс
твенные
внебюд
жетные
фонды

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

-

F sР к
а> ®

внебюд
жетные
источни
ки

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0



Задача: Обеспечить переселением граждан из аварийного жилья

Основное 
мероприятие 2: 
Мероприятия в 
сфере
жилищного
строительства

С05 
яг
1х6 w £  си

Итого в
том
числе:

X X X X X 57760,5 0 51760,5 0 6000 0 0 X X X X X

бюд
жет
РБ

706 X 09/0/02/00000 X X 48496,7 0 48496,7 0 0 0 0

федерал
ьный
бюджет

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

706 X 09/0/02/00000 X X 9263,8 0 3263,8 0 6000 0 0

государс
твенные
внебюд
жетные
фонды

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

внебюд
жетные
источни
ки

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

Итого в
том
числе:

X X X X X 57760,5 0 51760,5 0 6000 0 0 2017г 2.1 X площадь 
аварийного и 
ветхого 
жилищного

2017 г,- 
1800м2 
2 0 1 8 г -  
500м2

бюд
жет
РБ

706 0501 09/0/02/61320 500 X 48496,7 0 48496,7 0 0 0 0 фонда в 
многоквартирн 
ых домах, 
подлежащих 
расселению , 
кв. м

2019 г,- 
500 м2 
2020г. -

федерал
ьный
бюджет

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0 2021 г- 
500м2

местный
бюджет

706 0501 09/0/02/61320 500 X 9263,8 0 3263,8 0 6000 0 0

государс
твенные
внебюд
жетные
фонды

X X (С X X 0 0 0 0 0 0 0

внебюд
жетные
источни
ки

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие
2.1:
Переселение 
ф аж дан из 
аварийного 
жилищного 
фонда

2хл
Ч

С ы
К
«  К2  а
я S3
Я Р .
А 5
Н S
Н g<и =



З ад ача : О беспечить подготовку проектной  докум ентации  и осущ ествление надзора в  сфере строи тельства

3. Основное
мероприятие 3:
Организация и
проведение
проектировали
я, инженерных
изысканий,
государственно
й экспертизы
проектной
документации,
проверки
достоверности
определения
сметной
стоимости
объектов
капитального
строительства.

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь:

 с
тр

ои
те

ль
ны

й 
от

де
л 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

М
РМ

Р 
РБ

Итого в
том
числе:

X X X X X 64842,0 9136,1 8863,1 3900,0 29156,5 7000,0 6786,3 X X X X X

бюд
ж ет
РБ

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

федерал
ьный
бюджет

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

706 0502 09/0/03/61320 800 X 64842,0 9136,1 8863,1 3900,0 29156,5 7000,0 6786,3

государс
твенные
внебюд
жетные
фонды

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

внебюд
жетные
источни
ки

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

3.1 Мероприятие
3.1: Разработка
и проведение
проектировали
я инженерных
изысканий,
государственно
й экспертизы
проектной
документации,
проверка
достоверности
определения
сметной
стоимости
объектов
капитального
строительства.

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь:

 с
тр

ои
те

ль
ны

й 
от

де
л 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

М
Р

М
Р

Р
Б

Итого в
том
числе:

X X X X X 64842,0 9136,1 8863,1 3900,0 29156,5 7000,0 6786,3 ежегодн
о

3.1 Количество
разработанной и
утвержденной
проектной
документации,
ед.

2016 г . - 16
2017 г . - 5
2018 г . - 3
2019 г -3
2020 г .- 3 
2021г,-3

бюд
жет
РБ

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

федерал
ьный
бюджет

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

706 0502 09/0/03/61320 400 X 64842,0 9136,1 8863,1 3900,0 29156,5 7000,0 6786,3

государс
твенные
внебюд
жетные
фонды

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

внебюд
жетные
источни
ки

X X х — X X 0 0 0 0 0 0 0



Цель: Создать благоприятные н комфортные условия для проживания населения

Задача: Повысить уровень благоустройства населенных пунктов муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

Основное 
мероприятие 4: 
Повышение 
степени
благоустройства
территорий
населенных
пунктов
муниципального
района
Мелеузовский 
район РБ.

х  си
о  ^

X О.
й 5
И К
g  3
8  s

Итого в
том
числе:

бюд
жет
РБ

федерал
ьный
бюджет

местный
бюджет

государс 
твенные 
внебюд 
жетные 
фонд ы
внебюд
жетные
источни
ки

х х х

706

706

706

39/0/04/00000

09/0/04/00000

09/0/04/00000

х х  196874,0 18160 36289,7 37932,1 90900,1

108523,1

73333,8

15017,1

14385

3775

12341,5

15598,2

5742,1

13013,3 52583,3

32816,8

5500,0

8100,0

8100,0

8100,0

8100,0

4.1. Мероприятие
4.1:
Осуществление
мероприятий по
благоустройству
территорий
населенных
пунктов
муниципального
района
Мелеузовский 
район РБ

Итого в
том
числе:

77593,9 18160 14888,8 8100 25245,1 8100 8100 ежегодн
о

4.1

бюд
жет
РБ

706 0505
0503

09/0/04/S2310 
Э9/0/04/74040

500 55931,7 14385 9146,7 8100 20245,1 8100 8100

федерал
ьный
бюджет

местный
бюджет

706 0503 09/0/04/41200 500 14517,1 3775 5742,1 5000,0

ю

Я ' 
в

государс
твенные
внебюд
жетные
фонды
внебюд
жетные
источни
ки

количество
поселений
муниципально
го района
Мелеузовский
район
Республики
Башкортостан,
которым
оказана
помощь для
проведения
мероприятий
по
благоустройств 
у территорий 
населенных 
пунктов, 
единицы

2016 г . - 17
2017 г . - 17
2018 г . - 17
2019 г -1 7
2020 г . - 17 
2021г.-
17



4.2. Мероприятие
4.2:
Формирование
современной
городской
среды,
обустройство 
мест массового 
отдыха.

2
X

Итого в
том
числе:

X X X X X 113780,1 0 18793 29832,1 65155,0 0 0 ежегодн
о

4.2 X количество
благоустроенн
ых
общественных 
и дворовых 
территорий 
многоквартирн 
ых домов, 
городских 
парков, в 
текущем году,

2016 г . - 0
2017 г .- 24
2018 г .- 46
2019 г -1 5

X
1-
Sо*

бюд
жет
РБ

706 0505 09/0/04/S2481 
09/0/F2/55550

500 X 40446,3 0 3194,8 4913,3 32338,2 0 0 2020 г . - 15 
2 0 2 1 г .-15

о

S
S3 и

федерал
ьный
бюджет

706 0503 D9/0/F2/55550 500 X 73333,8 0 15598,2 24 918,8 32816,8 0 0

с; Рч 

& §  
°  £  
^  §

местный
бюджет

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0 единицы

1X i
§  В-
о  К 5  X 
«  |  
§  5

государс
твенные
внебюд
жетные
фонды

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

X <

e g  
Й «

5 1

внебюд
жетные
источни
ки

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

Задача: П овы си ть  уровень доступности ком ф ортного прож и ван и я, для  и н вали дов  и м алом обильны х групп населения в  м униц и п альн ом  районе М елеузовский район Республики  Б аш кортостан

4.3 Мероприятие 
4.3: Обеспеченш 
беспрепятственн 
ого доступа 
инвалидов к 
жилым
помещениям в 
многоквартирны 
х домах.

ои

Итого в
том
числе:

X X X X X 700 0 0 200,0 500 0 0 ежегодн
о

4.3 X количество 
входных групп в 
М КД
обеспеченных

2016 г . - 0
2017 г.-О
2018 г . - 1
2019 г -2

XА
§X
S'S

бюд
жет
РБ

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0 беспрепятственн
ым доступом к
жилым
помещениям,
(ед.) с
нарастающим
итогом

2020 г.- 2 
2021г.-2

ок
о
S

федерал
ьный
бюджет

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

й Wч РиО) п 

°  £

местный
бюджет

706 0503 09/0/11/03530 500 X 700 0 0 200,0 500 0 0

65
р X s я X Й
§ э- 
g g s х

государс
твенные
внебюд
жетные
фонды

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

§ 1  X <

1 1  о S
5 1

внебюд
жетные
источни
ки

X X X - X X 0 0 0 0 0 0 - 0



Цель: Повышение качества оказания услуг и эффективности управления в сфере жилищно-коммунального хозяйства

Задача: О беспечить сферу ж илищ но-ком м унального  хозяйства района проф ессиональны м и кадрам и

5 Основное 
мероприятие 5: 
Повышение 
инвестиционно

ео31

Итого в
том
числе:

X X X X X 429,5 158,1 171,4 100 0 0 0 X X X X X

й
привлекательно 
сти отрасли 
ЖКХ

я  —
5 “5оbS

бюд
жет
РБ

706 X 09/0/05/00000 200 706 129,5 _58,1 71,4 0 0 0 0

оX
=fX

* й

федерал
ьный
бюджет

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

°  & 05 2
4  3

местный
бюджет

706 X 09/0/05/00000 200 X 300 100 100 100 0 0 0

11 
с  я У х  s  g
«  S
2  Щ

государс
твенные
внебюд
жетные
фонды

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

X 
Й 03 
н Р 
£  § 
S соX ОО  х

внебюд
жетные
источни
ки

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

5.1. Мероприятие
5.1:
Повышение
инвестиционно
й
привлекательно 
сти отрасли 
ЖКХ

оиОX

Итого в
том
числе:

X X X X X 429,5 158,1 171,4 100 0 0 0 ежегодн
о

5.1 X количество 
муниципальны 
х служащих, 
специалистов

2016 г .- 3
2017 г . - 3
2018 г . - 2
2019 г - 0

X
г
SоЬЙ

бюд
жет
РБ

706 0505 09/0/05/72330 200 X 129,5 58,1 71,4 0 0 0 0 предприятий
ЖКХ,
прошедших
профессиональ
ные
подготовку и 
перелодготовк 
у, в текущем 
году, чел., (с 
2019 года 
финансирован

2020 г.-О 
2 0 2 1 г.-0

О

Я

h

О Од 
А 2

федерал
ьный
бюджет

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

706 0505 09/0/05/S2330 200 X 300 100 100 100 0 0 0

| S 1! 11
*  12 Щ.

государс
твенные
внебюд
жетные
фонды

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0 ие из средств 
бюджета РБ 
прекращено

х  ^  
й  Л 1 е Й |51

внебюд
жетные
источни
ки

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0



Ц ель: О беспечить гаран ти рован н ость  поставок ком м у н ал ьн ы х  ресурсов при  м и н и м ал ьн ы х  п оказателях  потерь

Зад ача: м одернизировать инж енерны е сети, п овы си ть  энерго и ресурсоэф ф ективность ж и лищ но-ком м унального  хозяйства

6 Основное 
мероприятие 6: 
Модернизация 
системы ч 2

Итого в
том
числе:

X X X X X 161763,1 50855,1 6376,4 35862,0 68669,6 0 0 X X X X X

жилищно-
коммунального
хозяйства

о  s  
К S 
Ч я4) Я
§  е-

бюд
жет
РБ

706 X 09/0/0600000 X X 138689,8 39353,6 6111,2 35862,0 57363,0 0 0

°  8  «  Я3  я  
я  S -а В4  ^
С «в
3  Рп. о
п  *О сч . . СПл  о4  X

федерал
ьный
бюджет

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

706 X 09/0/0600000 X X 23073,3 11501,5 265,2 0 11306,6 0 0

5* <- 
*  ё  
§  5с  5
S *
в  S'
3  S

государс
твенные
внебюд
жетные
фонды

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

Я ¥
8  ос  я
S э
1  *Р S гп
О  К CU

внебюд
жетные
источни
КИ

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

6.1. Мероприятие
6.1:
Реконструкция
и «

Итого в
том
числе:

X X X X X 67338,15 49655,1 6376.4 0 11306,6 0 0 ежегодн
о

6.1 X количество
объектов
водоснабжение

2016 г.-1
2017 г . - 1
2018 г . - 0
2019 г - 0

строительство
объектов
водоснабжение,
водоотведения,
теплоснабжени
е и
электроснабже

«ляhd О
4  fe2 xw5 л  си S §  &

бюд
жет
РБ

706 0502 09/0/06/S2410 400 X 45464,8 39353,6 6111,2 0 0 0 0 водоотведения, 
теплоснабжени 
е и
электроснабже
ния,
завершенных 
строительство 
м в рамках 
предоставлени 
я субсидий на 
софинансирова

2020 г.- 0 
2021г.- 0

и i  >
s i s
5  о  я

федерал
ьный
бюджет

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

ния
§ 1  э-
g  i  g s  g I 
s  S 5 
tg g a

местный
бюджет

706 0502 09/0/06/03560 400 X 21873,4 10301,5 265.2 0 11306,6 0 0

i
S S g
i “ I
H 1О  о  x

государс
твенные
внебюд
жетные
фонды

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0 ние, единицы



внебюд
жетные
источни
ки

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

6.2, М ероприят
ие 6.2:
переход на „  
поквартирн
ое
отопление 
и установка 
блочно­
модульных 
котельных

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь:

 с
тр

ои
те

ль
ны

й 
от

де
л 

и 
от

де
л 

ж
ил

ищ
но

-к
ом

м
ун

ал
ьн

ог
о 

хо
зя

йс
тв

а 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
М

ЕМ
Р 

РБ

Итого в
том
числе:

X X X X X 93225,0 0 0 35 862,0 57363,0 0 0 ежегодн
о

6.2 X количество 
многоквартирн 
ых домов, 
переведенных 
на
индивидуально 
е отопление,

2016 г .- 0
2017 г .-0
2018 г . - 8
2019 г - 6
2020 г.- 0 
2021г.-
0

бюд
жет
РБ

706 0502 09/0/06/S2410 400 X 93225,0 0 0 35 862,0 57363,0 0 0

федерал
ьный
бюджет

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

государс
твенные
внебюд
жетные
фонды

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

внебюд
жетные
источни
ки

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

6.3. Мероприятие
6.3:
предоставление
субсидий для
обеспечения
устойчивого
функдионирова
ния
коммунальных 
организаций, 
поставляющих 
коммунальные 
ресурсы для 
предоставления 
коммунальных 
услуг по 
тарифам, не 
обеспечивающ 
им возмещение 
издержек, и 
подготовка О

тв
ет

ст
ве

нн
ы

й 
ис

по
лн

ит
ел

ь:
 с

тр
ои

те
ль

ны
й 

от
де

л 
и 

от
де

л 
ж

ил
ищ

но
-к

ом
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

М
РМ

Р 
РБ

Итого в
том
числе:

706 0502 09/0/06/S2350 800 X 1200,0 1200,0 0 0 0 0 0 ежегодн
о

6.3 X количество
предприятий
своевременно
получивших
паспорта
готовности к
прохождению
очередного
осенне-
зимнего
периода,
единицы

2016 г .-6
2017 г .- 6
2018 г.- 6
2019 г - 6
2020 г.- 6 
2021г.- 6

бюд
жет
РБ

X X X 0 0 0 0 0 0 0

федерал
ьный
бюджет

X X X 0 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

706 0502 09/0/06/S2350 800 X 1200,0 1200,0 0 0 0 0 0

государс
твенные
внебюд
жетные
фонды

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0



объектов 
коммунального 
хозяйства к 
работе в 
осенне-зимний 
период

внебюд
жетные
источни
ки

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

Зад ача: Обеспечить жилыми помещениями граждан, перед которыми государство имеет обязательства в соответствии с законодательством

7 Основное
мероприятие
7:
Обеспечение
жилыми
помещениями
граждан
Российской
Федерации,
перед
которыми
государство
имеет
обязательства в 
соответствии с 
законодательст 
вом

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь:

 с
тр

ои
те

ль
ны

й 
от

де
л 

и 
от

де
л 

оп
ек

и 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
М

РМ
Р 

РБ

Итого в
том
числе:

X X X X X 196080,2 15415,01 33389,2 29047,3 38277,7 36312,1 35073,4 X X X X X

бюд
жет
РБ

706 X 09/0/07/000
00

X X 1378003 25172,2 22414,2 23047,9 26357,3 26348,2 26348,2

федерал
ьный
бюджет

706 X 09/0/07/00
000

X X 39307,2 7121,5 9343,6 4619,4 10440,4 8483,9 7245,2

местный
бюджет

706 X 09/0/07/00
000

X X 7642,29 1790,9 1631,4 1380 1480,0 1480,0 1480,0

государс
твенные
внебюд
жетные
фонды

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

внебюд
жетные
источни
ки

X X X X X 11330,4 11330,4 0 0 0 0 0

7.1 Мероприятие
7.1:
Приобретение 
квартир детям- 
сиротам

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь:

 о
тд

ел
 

оп
ек

и 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
М

РМ
Р 

РБ

Итого в
том
числе:

X X X X X 89276,3 11253 9873,5 13578 18096,2 18237,8 18237,8 ежегодн
о

7.1 X количество
квартир
выделенных
детям-сиротам
и детеям,
оставшихся без
попечения
родителей, а
также детей,
находящихся
под опекой
(попечительств
ом), не
имеющих
закрепленного
жилого
помещения,
люди

2016 г . - 11
2017 г . - 9
2018 г . - 8
2019 г -1 4
2020 г . - 10 
2021г.- 10

бюд
жет
РБ

706 1004 39/0/07/73360 200 X 70467,1 9041,9 7735,9 10887,0 14273,3 14264,5 14264,5

федерал
ьный
бюджет

706 1004 39/0/07/1004 400 X 18809,2 2211,1 2137,6 2691,0 3822,9 3973,3 3973,3

местный
бюджет

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

государс
твенные
внебюд
жетные
фонды

X X < X X 0 0 0 0 0 0 0



внебюд
жетные
ИСТОЧНИ
КИ

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

7.2 Мероприятие 
7.2: Ремонт 
квартир детям- 
сиротам

WСЦ

Итого в
том
числе:

X X X X X 2100 500 500 350 250 250 250 ежегодн
0

7.2 X количество 
отремонтирова 
нных квартир 
детей-сирот и

2016 г.- 8
2017 г .- 10
2018 г .-8
2019 г - 5

К

£

бюд
жет
РБ

706 1004 09/0/07/73210 _200 X 2100 500 500 350 250 250,_ 250 детей,
оставшихся без 
попечения 
родителей, а 
также детей, 
находящихся 
под опекой 
(попечительств 
ом)

2020 г,- 5 
2021г.- 5

я федерал
ьный
бюджет

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

исо
ч

о

местный
бюджет

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

4
5яЧ
ОЯ
О
Я
>я
3яяисон
£1

государс
твенные
внебюд
жетные
фонды

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

внебюд
жетные
источни
ки

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

7.3 Мероприятие
7.3:
Предоставлени 
е субсидий 
молодым 
семьям для 
приобретения 
жилья

Итого в
том
числе:

X X X X X 56485,1 18593,9 16967,7 10125,6 10897,9 6743,7 6743,7 ежегодн
о

7.3 X число молодых 
семей,
подлежащих
обеспечению

2016 г .- 14
2017 г.- 24
2018 г . - 16
2019 г - 10

Ляиз4

о
&UQ
5 си
1о &  ч 2

бюд
жет
РБ

706 1003 09/0/07/L4970 400 X 39401,7 12394,9 11737,5 9325,6 5943,7 5943,7 5943,7 жилыми 
помещениями 
в очередном 
году, единицы

2020 г.- 0 
2021г.-0

федерал
ьный
бюджет

706 1003 09/0/07/L4970 300 X 9843,9 1410,925 4278,8 0 4154,2 0 0

*  5  
о  3 - 
и  я
я  В* 

« 3  о

3  §

местный
бюджет

706 1003 09/0/07/L4970 300 X 3742,3 1290,9 951,4 700 800 800 800

я *
°  Й

£  s  

I I

государс
твенные
внебюд
жетные
фонды

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0



внебюд
жетные
источни
ки

X X X X X 3497,2 3497,2 0 0 0 0 0

7.4 Мероприятие
7.4:
Поддержка 
граждан, в том 
числе молодых 
семей и 
молодых 
специалистов, 
в целях 
приобретения 
(строительства 
) жилья в 
сельской 
местности

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь:

 с
тр

ои
те

ль
ны

й 
от

де
л 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

М
Р

М
Р

Р
Б

Итого в
том
числе:

X X X X X 55109,4 15068,1 6047,9 4037,7 9033,2 11080,6 9841,9 ежегодн
о

7.4 X число граждан, 
молодых семей 
и молодых 
специалистов, 
получивших 
социальную 
выплату на 
приобретение 
(строительство 
) жилья в 
сельской 
местности в 
очередном 
году, единицы

2016 г.- 7
2017 г . - 6
2018 г . - 10
2019 г - 7
2020 г.- 8 
2021г.- 7

бюд
жет
РБ

706 1003 09/0/07/S2210 300 X 24775,5 3235,4 2440,8 1429,3 5890,0 5890,0 5890,0

федерал
ьный
бюджет

706 1003 09/0/07/S22K 300 X 18600,7 3499,5 2927,1 1928,4 2463,2 4510,6 3271,9

местный
бюджет

706 1003 09/0/07/S22K 300 X 3900 500 680 680 680 680 680

государс
твенные
внебюд
жетные
фонды

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

внебюд
жетные
источни
ки

X X X X X 7833,2 7833,2 0 0 0 0 0

7.5 Мероприятие
7.5:
Обеспечение
жилыми
помещениями
инвалидов и
семей,
имеющих
детей-
инвалидов,
нуждающихся
в жилых
помещениях,
предоставляем
ых по
договорам
социального
тнайма

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь:

 с
тр

ои
те

ль
ны

й 
от

де
л 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

М
РМ

Р 
РБ

Итого в
том
числе:

X X X X X 1056,0 0 0 1056,0 0 0 0 ежегодн
о

7.5 X количество
квартир
выделенных
инвалидам и
семьям,
имеющих
детей-
инвалидов,
нуждающихся в
жилых
помещениях,
единиц

2016 г . - 0
2017 г.-О
2018 г . - 1
2019 г - 0
2020 г.- 0
2021 г.- 0

бюд
жет
РБ

706 1003 09/0/07/73350 412 X 1056,0 0 0 1056,0 0 0 0

федерал
ьный
бюджет

X X X 0 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

государс
твенные
внебюд
жетные
фонды

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0



внебюд
жетные
источни
ки

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

Задача: П овы ш ение эф ф ективности уп равления объектов м униципальной  собственности, создание условий д л я  обеспечения гаран ти й н ой  защ и ты  п рав  м ун иц и п альн ой  собственности на объ екты  недвиж им ости

8. Основное 
мероприятие 
8: Реализация 
полномочий по 
управлению 
объектами 
муниципально 
й
собственности

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь;

 с
тр

ои
те

ль
ны

й 
от

де
л 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

М
РМ

Р 
РБ

,
Итого в
том
числе:

X X X X X 40971,4 4129,84 7581,6 3350,0 15750,0 5080,0 5080,0 X X X X X

бюд
жет
РБ

706 0113 09/0/08/00000 500 X 100 0 100 0 0 0 0

федерал
ьный
бюджет

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

706 0113 09/0/08/00000 200 X 40871,4 4129,8 7481,6 3350,0 15750,0 5080,0 5080,0

государс
твенные
внебюд
жетные
фонды

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

внебюд
жетные
источни
ки

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

8.1. Мероприятие
8.1:
Подготовка 
технической 
документации 
на объекты 
муниципально 
й
собственности 
в целях 
обеспечения 
государственно 
й регистрации 
права

2
5  оrS &55 о£  I  Г£
S й а  
2  «  аПг
§ * в§ S1
°  1 1 § 1 1 я  S г

i  s  §

Итого в
том
числе:

X X X X X 7642,5 1042,5 1700 1000,0 1300,0 1300,0 1300,0 ежегодн
о

8.1 X количество
объектов
муниципальног
о имущества,
на которые
изготовлена
техническая
документация,
единицы

2016 г.- 34
2017 г .-41
2018 г . - 10
2019 г - 10
2020 г . - 10 
2021г,- 10

бюд
жет
РБ

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

федерал
ьный
бюджет

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

 ̂S р
| 11 О  о  х

местный
бюджет

706 0113 9/0/08/09020 200 X 7642,5 1042,5 1700,0 1000,0 1300,0 1300,0 1300,0



государс
твенные
внебюд
жетные
фонды

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

внебюд
жетные
источни
ки

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

8.2. Мероприятие
8.2:
Обеспечение и
проведение
предпродажной
подготовки,
продажи и
приватизации
муниципального
имущества

Итого в
том
числе:

X X X X X 800 0 0 200 200 200 200 ежегодн
о

8.2 X количество 
объектов 
муниципальног 
о имущества, 
подготовленны 
е к
предпродаже, 
проданных и 
приватизирова 
иных, единицы

2016 г . - 10
2017 г . - 0
2018 г . - 1
2019 г - 1

бюд
ж ет
РБ

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0 2020 г . - 1 
2021г.- 1

федерал
ьный
бюджет

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

и
>>

'-Q
с?

местный
бюджет

706 0113 09/0/08/09040 200 X 800 0 0 200 200 200 200

X
е?
О
Е
о
S '

«
3
ж

государс
твенные
внебюд
жетные
фонды

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

(1>

§
о

внебюд
жетные
источни
ки

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

8.3. Мероприятие 
8.3: Содержание 
имущества 
казны

Итого в
том
числе:

X X X X X 20383,8 1765,3 3518,5 1100 10600 1700 1700 ежегодн
0

8.3 X количество 
объектов 
муниципальног 
о имущества, 
единицы

2016 г.- 607
2017 г.- 607
2018 г.- 607
2019 г -6 0 7

н

S

бюд
жет
РБ

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0 2020 г.- 607
2021 г.- 607

0
Ьй 

ё  |

1  2

федерал
ьный
бюджет

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

£  £  о  я  с  о>

8  g 
«  ю
3  8

местный
бюджет

706 0113 09/0/08/09040 200 X 20383,8 1765,3 3518,5 1100 10600 1700 1700

»  1  03 XС  <ц

& 1

государс
твенные
внебюд
жетные
фонды

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0



внебюд
жетные
источни
ки

!.4. Мероприятие 
8.4: Оплата 
взносов на 
капитальный 
ремонт общего 
имущества 
многоквартирн 
ого дома по 
объектам 
муниципально 
й
собственности
муниципальног
о района
Мелеузовский
район
Республики
Башкортостан

Итого в
том
числе:

6520 1050 1270 1050 1050 1050 1050 ежегодн
о

8.4

бюд
жет
РБ

федерал
ьный
бюджет

t; Он 
й  Оч
о £

местный
бюджет

706 0501 09/0/08/03610 200 6520 1050 1270 1050 1050 1050 1050

государс
твенные
внебюд
жетные
фонды

Площадь
ж илы х и
нежилых
помещений
муниципально
й
собственности
находящихся в
многоквартирн
ых домах на
территории
М елеузовского
района
Республики
Башкортостан,
м2

2016 г,- 
14363
2017 г,- 
14363
2018 г,- 
14363
2019 г - 
14227
2020 г,- 
14227 
2021г.- 
14227

внебюд
жетные
источни
ки

Мероприятие
8.5:
Предоставлени
е
межбюджетны 
х трансфертов 
на содержание 
имущества, 
находящегося 
в
муниципально
й
собственности
поселений

из
Ос

Итого в
том
числе:

5625,1 272 1093,1 2600 830 830

бюд
жет
РБ

706 0113 09/0/08/72010 500 100 100

федерал
ьный
бюджет

Количество 2016г. -
сельских 2
поселений 2017 г,-
которым 1
предоставл 2019 г.-
ены 5
межбюдже 2020г.-
тные 2
трансф ерт 2021г.-
ы 2

с
о
К

местный
бюджет

706 1403 09/0/08/74000 500 5525,1 272 993,1 2600 830 830

государс
твенные
внебюд
жетные
фонды



внебюд
жетные
источни
ки

X X X X 0 0 0 0 0 0 0

З ад ача: П овы ш ение эф а к т и в н о с т и  уп равления и распоряж ения зем ельн ы м и  участкам и

9. Основное 
мероприятие 9: 
Проведение 
работ по 
землеустройств 
у, оформлению 
прав
пользования на 
землю

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь:

 о
тд

ел
 

ар
хи

те
кт

ур
ы

 
и 

гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
ст

ва
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

М
РМ

Р 
РБ

Итого в
том
числе:

X X X X X 16697,4 5435,4 4022,3 1779,7 1820,0 1820,0 1820,0 X X X X X

бюд
жет
РБ

706 0412 09/0/09/00000 X X 4502,4 2758,5 504,2 429,7 270,0 270,0 270,0

федерал
ьный
бюджет

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

706 0412 09/0/09/00000 X X 10375,6 2676,9 3518,1 1350,0 1550,0 1550,0 1550,0

государс
твенные
внебюд
жетаые
фонды

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

внебюд
жетаые
источни
ки

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

9.1. Мероприятие
9.1 проведение
работ по
разработке
документов
территориально
го
планирования,
разработка
проектов
планировок
территорий

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь:

 о
тд

ел
 

ар
хи

те
кт

ур
ы

 
и 

гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
ст

ва
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

М
РМ

Р 
РБ

Итого в
том
числе:

X X X X X 12509,6 4630,9 2078,7 1300,0 1500,0 1500,0 1500,0 ежегодн
о

9.1 X Разработка
проектов
планировок
новых
микрорайонов,
возможность
формирования
земельных
участков,
населен
пунктов

2016 г.-9
2017 г.- 8
2018 г .- 4
2019 г - 1
2020 г . - 1 
2021г.- 1

бюд
жет
РБ

X X X X X 2134 2134 0 0 0 0 0

федерал
ьный
бюджет

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

706 0412 09/0/09/03330
09/0/09/03380

200 X 10375,6 2496,9 2078,7 1300,0 1500,0 1500,0 1500,0

государс
твенные
внебюд
жетные
фонды

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0



внебюд
жетные
источни
ки

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

9.2. Мероприятие 
9.2: проведение 
кадастровых 
работ по 
межеванию 
земельных 
участков в 
целях их 
предоставления 
гражданам 
однократно и 
бесплатно

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь:

 о
тд

ел
 

ар
хи

те
кт

ур
ы

 
и 

гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
ст

ва
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

М
РМ

Р 
РБ

Итого в
том
числе:

X X X X X 2614,9 657,5 517,7 479,7 320,0 320,0 320,0 ежегодн
о

9.2 X Предоставлени 
е межевых 
планов 
земельных 
участков, е д .—

2016 г . - 40
2017 г . - 50
2018 г.- 40
2019 г - 150
2020 г . - 150 
2021г. -1 5 0

бюд
ЖС'Г
РБ

706 0412 09/0/09/72110 200 X 2368,4 624,5 504,2 429,7 270,0 270,0 270,0

федерал
ьный
бюджет

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

706 0412 09/0/09/S2110 200 X 2 4 6 3 33 13,5 50 50 50 50

государс
твенные
внебюд
жетные
фонды

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

внебюд
жетные
источни
ки

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

9.3. Мероприятие
9.3:
Предоставление
межбюджетных
трансфертов
сельским
поселениям на
проведение
кадастровых
работ

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь:

 о
тд

ел
 

ар
хи

те
кт

ур
ы

 
и 

гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
ст

ва
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

М
РМ

Р 
РБ

Итого в
том
числе:

X X X X X 1572,9 147 1425,9 0 0 0 0 ежегодн
о

9.3 X Количество 
поселений 
которым 
предоставляют 
ся трансферты

2016 г . - 3 
2 017г,-  28
2018 г . - 0
2019 г - 0
2020 г.- 0 
2021г. - 0

бюд
жет
РБ

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

федерал
ьный
бюджет

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

706 1403 09/0/09/74000 500 X 1572,9 147 1425,9 0 0 0 0

государс
твенные
внебюд
жетные
фонды

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0



внебюд
жетные
источни
ки

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

Задача: О казан и е м ун иц и п альн ы х  услуг

10. Основное
мероприятие
10:
Оказание
муниципальных
услуг

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь:

 о
тд

ел
 

ар
хи

те
кт

ур
ы

 
и 

гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
ст

ва
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

М
РМ

Р 
РБ

Итого в
том
числе:

X X X X X 42907,8 0 4211,8 4800,0 13496,0 10200,0 10200,0 X X X X X

бюд
жет
РБ

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

федерал
ьный
бюджет

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

706 0412 09/0/09/00000 X X 42907,8 0 4211,8 4800,0 13496,0 10200,0 10200,0

государс
твенные
внебюд
жетные
фонды

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

внебюд
жетные
источни
ки

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

10.1 Мероприятие
10.1.
Выдача
градостроитель 
ных планов 
земельных 
участков

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь:

 о
тд

ел
 

ар
хи

те
кт

ур
ы

 
и 

гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
ст

ва
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

М
РМ

Р

Итого в
том
числе:

X X X X X 38907,8 0 4211,8 3800,0 12496,0 9200,0 9200,0 ежегодн
о

10.1 X Разработано 
градостроитель 
ных планов 
земельных 
участков

2016 г.-О
2017 г.- 492
2018 г.- 480
2019 г -7 6
2020 г.- 76 
2021г.- 76

бюд
жет
РБ

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

федерал
ьный
бюджет

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

706 0412 09/0/10/45190 
19/0/10/03380,

600
200

X 38907,8 0 4211,8 3800,0 12496,0 9200,0 9200,0

государс
твенные
внебюд
жетные
фонды

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0



внебюд
жетные
источни
ки

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

10.2 Мероприятие
10.2:
Выдача 
разрешений на 
установку 
рекламных 
конструкций

Итого в
том
числе:

X X X X X 4000 0 0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 ежегодн
о

10.2 X Доля
сформированн 
ых рекламных 
мест, от

2016 г.-О
2017 г.-О
2018 г . - 100
2019 г -1 0 0

К
3О. W

бюд
жет
РБ

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0 заявленных,
%

2020 г . - 100 
2021г. -100

£ £  
S  £4
X у  о - ’‘г- cd х

федерал
ьный
бюджет

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

1 1  
s  g-
A 5

i  1  s  s-
я  J?4  <  
§  g о  E
к  5 
«  £
?  $

местный
бюджет

706 0412 09/0/10/03380 200 X 4000 0 0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

государс
твенные
внебюд
жетные
фонды

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

ж Sa> о  

i !

5  &

внебюд
жетные
источни
ки

X X X X X 0 0 0 0 0 0 0

Управляющий делами И.Р. Мулюков




